Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 февраля 2021 г. N 51-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНАМИ,

ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,

И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ

О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной

службе в Российской Федерации", статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О
противодействии коррупции", Федеральным законом от 21 ноября 2011 года N 329-ФЗ "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного
управления в области противодействия коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 23 июня
2014 года N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации",
Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 г. N 778 "О мерах по реализации отдельных
положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом Любинского
муниципального района Омской области, Администрация Любинского муниципального района Омской
области постановляет:

1. Утвердить Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальной службы, и муниципальными служащими Администрации Любинского муниципального района
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Любинского муниципального района от
14 мая 2015 года N 356-п "Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на
замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими Администрации Любинского
муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей".

3. Опубликовать данное постановление в бюллетене "Вестник Любинского муниципального района" и
разместить на официальном сайте Любинского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава Любинского
муниципального района

А.К.Ракимжанов

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=EABF0FAE52B43327D6FADD569FB8956751438FE35CCF26E8B2774A6F5AAC1446028698D37AD72CC83588C559C1B6E6C96EA2D2FA42F0J
consultantplus://offline/ref=EABF0FAE52B43327D6FADD569FB89567514383EB52C926E8B2774A6F5AAC1446028698D678DC799A73D69C0883FDEBCD76BED2FC3D473EED48F0J
consultantplus://offline/ref=EABF0FAE52B43327D6FADD569FB8956757408BEF5ACF26E8B2774A6F5AAC14461086C0DA78DA669975C3CA59C54AFBJ
consultantplus://offline/ref=EABF0FAE52B43327D6FADD569FB8956756478AE252C926E8B2774A6F5AAC14461086C0DA78DA669975C3CA59C54AFBJ
consultantplus://offline/ref=EABF0FAE52B43327D6FADD569FB8956756478AEF5ECC26E8B2774A6F5AAC14461086C0DA78DA669975C3CA59C54AFBJ
consultantplus://offline/ref=EABF0FAE52B43327D6FAC35B89D4CA6E5D4BD4E75AC029BEED244C3805FC121342C69E8329982D9471DBD659C3B6E4CD724AF3J

Приложение N 1
к постановлению Администрации

Любинского муниципального района
от 5 февраля 2021 г. N 51-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о предоставлении гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими

Администрации Любинского муниципального района сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящее Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации
Любинского муниципального района Омской области, сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах
имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Положение) устанавливает порядок
представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и лицами,
замещающими должности муниципальной службы в Администрации Любинского муниципального района
Омской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера).

2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы,
предусмотренной перечнем должностей (далее - гражданин), утвержденным постановлением Главы
Любинского муниципального района от 26 марта 2015 года N 234-п "О внесении изменений в постановление
Администрации Любинского муниципального района от 10 марта 2011 года N 210-п "Об утверждении перечня
должностей муниципальной службы в Администрации Любинского муниципального района, при назначении
на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей", и на лицо, замещающее должность муниципальной службы, предусмотренную этим перечнем
должностей.

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по
утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки:

1) гражданином - при назначении на должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем
должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения;

2) лицом, замещающим должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей,
указанным в пункте 2 настоящего Положения, - ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за
отчетным.

4. Гражданин при назначении на должность муниципальной службы представляет:

сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы
или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год,
предшествующий году подачи документов для замещения муниципальной должности, а также сведения об
имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного
характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для
замещения муниципальной должности (на отчетную дату);

сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников
(включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году
подачи гражданином документов для замещения муниципальной должности, а также сведения об имуществе,
принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по
состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для
замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату).

С 1 января по 30 июня 2021 г. включительно вместе со сведениями о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представляемыми по форме справки, указанные выше лица
представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых
финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные
цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по установленной
форме (далее - форма уведомления) (приложение 1).

Форма уведомления заполняется по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу
подачи документов для замещения соответствующей должности.

Форма уведомления подается в случае наличия у лица цифровых финансовых активов, цифровых
прав, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных
цифровых прав и цифровой валюты. При их отсутствии форма уведомления не подается.

Уведомление прикладывается к представляемой справке и является приложением к ней. В этой связи
уведомление вместе со справкой приобщается к личному делу (при наличии).

5. Лицо, замещающее должность муниципальной службы, представляет:

сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех
источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об
имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного
характера по состоянию на конец отчетного периода;

сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с
1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а
также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах
имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

С 1 января по 30 июня 2021 г. включительно вместе со сведениями о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представляемыми по форме справки, указанные выше лица
представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых
финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные
цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по установленной
форме (далее - форма уведомления).

Форма уведомления заполняется по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу
подачи документов для замещения соответствующей должности.

Форма уведомления подается в случае наличия у лица цифровых финансовых активов, цифровых
прав, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных
цифровых прав и цифровой валюты. При их отсутствии форма уведомления не подается.

Уведомление прикладывается к представляемой справке и является приложением к ней. В этой связи
уведомление вместе со справкой приобщается к личному делу (при наличии).

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются
специалисту по кадровой службе Администрации Любинского муниципального района Омской области.

7. В случае если гражданин или лицо, замещающее муниципальную должность, обнаружили, что в
представленных ими специалисту по кадровой службе Администрации Любинского муниципального района
Омской области сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не
отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить
уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

Уточненные сведения, представленные лицом, замещающим должность муниципальной службы, в
течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте 2 пункта 3 настоящего Положения, не
считаются представленными с нарушением срока.

8. В случае непредставления по объективным причинам лицом, замещающим должность
муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на соответствующей
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лицами, замещающими должности
муниципальной службы, и урегулированию конфликта интересов.

9. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением гражданином и
лицом, замещающим должность муниципальной службы, осуществляется в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые
в соответствии с настоящим Положением гражданином и лицом, замещающим должность муниципальной
службы, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены
к сведениям, составляющим государственную тайну.

11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица,
замещающего должность муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
размещаются в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте органа
местного самоуправления Любинского муниципального района Омской области и предоставляются
средствам массовой информации для опубликования по их запросам.

12. Лица, замещающие должности муниципальной службы, в обязанности которых входит работа со
сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их
разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации,
несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

13. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные
в соответствии с настоящим Положением при назначении на муниципальную должность, а также
представляемые лицом, замещающим муниципальную должность, предоставляются ежегодно и
информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу
муниципального служащего.

В случае если лица, представившие специалисту по кадровой службе Администрации Любинского
муниципального района Омской области справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на муниципальную должность,
предусмотренную перечнем должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения, эти справки
возвращаются им по их письменному заявлению вместе с другими документами.

14. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера гражданин не может быть назначен на муниципальную
должность, а лицо, замещающее муниципальную должность, освобождается от должности или подвергается
иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение N 1
к Положению, утвержденному

постановлением
от 5 февраля 2021 г. N 51-п

УВЕДОМЛЕНИЕ

о наличии цифровых финансовых активов, цифровых прав,
включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные
цифровые права, утилитарных цифровых прав, цифровой валюты

    Я, _________________________________________________________, уведомляю

                      (фамилия, имя, отчество)

о наличии у меня, моей супруги (моего супруга), несовершеннолетнего ребенка

(нужное подчеркнуть) следующего имущества:

1. Цифровые финансовые активы, цифровые права, включающие одновременно цифровые финансовые
активы и иные цифровые права

N п/п Наименование
цифрового

финансового актива
или цифрового

права <1>

Дата
приобретения

Общее
количество

Сведения об операторе
информационной системы, в

которой осуществляется выпуск
цифровых финансовых активов

<2>

1 2 3 4 5

1

2

--------------------------------

<1> Указываются наименования цифрового финансового актива (если его нельзя определить,
указываются вид и объем прав, удостоверяемых выпускаемым цифровым финансовым активом) и (или)
цифрового права, включающего одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права (если
его нельзя определить, указываются вид и объем прав, удостоверяемых цифровыми финансовыми активами
и иными цифровыми правами с указанием видов иных цифровых прав).

<2> Указываются наименование оператора информационной системы, в которой осуществляется
выпуск цифровых финансовых активов, страна его регистрации и его регистрационный номер в соответствии
с применимым правом (в отношении российского юридического лица указываются идентификационный
номер налогоплательщика и основной государственный регистрационный номер).

2. Утилитарные цифровые права

N п/п Уникальное
условное

обозначение <1>

Дата
приобретения

Объем
инвестиций

(руб.)

Сведения об операторе
инвестиционной платформы <2>

1 2 3 4 5

1

2

3

--------------------------------

<1> Указывается уникальное условное обозначение, идентифицирующее утилитарное цифровое
право.

<2> Указываются наименование оператора инвестиционной платформы, его идентификационный
номер налогоплательщика и основной государственный регистрационный номер.

3. Цифровая валюта

N п/п Наименование цифровой
валюты

Дата приобретения Общее количество

1 2 3 4

1

2

3

по состоянию на ___________________

(фамилия и инициалы)  (подпись и дата)